
令和 ２年１１月２０日 
保護者各位 

                        名護市立大宮中学校  
                           校長 喜友名 悟   

                                                              ＜公印省略＞  
 

二学期 三者面談について（お知らせ） 
 
 日増しに肌寒さが増していますが、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し
上げます。日頃から本校教育活動へのご協力・ご支援に対し、心から感謝申し上げます。 
  学校では、コロナ禍で長くなった二学期も終盤に差し掛かり、高校入試や新生徒会役
員編成に向けた取り組みなど、今年度のまとめや次年度の準備も始まりつつあります。 
特に中学校生活が残すところ約４ヶ月となっている３年生においては、目を見張るよ

うな成長ぶりに、卒業後の生徒個々の力強く自立していく姿を描くことができるように
なりました。１，２年生においても一学期より成長している姿や悩みながらも成長しよ
うとしている姿を垣間見ることができます。今後とも保護者や地域の方々とともに豊か
な生徒の育成を図る取り組みの充実に努めていきたいと存じます。 
 つきましては、下記の日程で三者面談を実施し、二学期の学習や生活の反省、三学期
に向けた準備や心構え、生活等について話し合う機会としたいと思います。 
  ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお知らせ致
します。 
                                                         

記 
 
１ 期 日 ： 令和 2年 12 月 8 日（火）・ 9日（水）・10 日（木）・11日（金） 

           午後２時１５分～５時 ＊ 業務改善にご協力下さい。 

※12 月 14 日（月）（※予備日：４時００分～） 

※何かありましたら、担任にご相談下さい。 
 
２ 場 所 ： 各 学 級 
 
３ 内 容 ：（１）学校における生徒の生活や学習についてお知らせし、 

今後の望ましい成長のための話し合いをする。 

             （２）保護者から学校への評価・質問・要望等をお聞きする。 

※ 学校評価アンケート実施 
 

 ※ 三者面談の期日、順序、詳細については学級担任から連絡があります。 
◎兄弟姉妹等の重なりがある場合は，まず兄姉を先に組んで弟妹へと調整していきます。 

◎期間中，制服のリサイクル販売をＰＴＡ生涯学習部の皆さんで行う予定です。 

詳細は後日連絡致します。 

（新型コロナウイルス感染拡大状況により中止する場合があります。予めご了承下さい。 

【 お願い 】  

   ○三者面談の日に、「学校評価（保護者用）アンケート」のご協力をお願い致します。

各教室前に置いてあるアンケート用紙 （マークシート）を塗りつぶして下さい。 

   ◎駐車については，安全面に留意して，空いているスペースもしくはヤマダ電機 

（元）第２駐車場に止めてください。 
 

 《追伸》 教材費、派遣費、ＰＴＡ会費等を未納の方は、 

当日事務室へ納入下さいますようお願い致します。 
 


